

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 379/2019

Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O PRESENTE TERMO VISA A IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (CONSUMO E PERMANENTE), PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DOS CENTROS EDUCACIONAIS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PROGRAMA CIDADE ESCOLA, DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, EM SUAS DIVERSAS ATIVIDADES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Fevereiro de 2020, às 09:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 379/2019, Licitação nº 94/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: JOSE HUGO DOS SANTOS - ME (7227), INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA (9899), SPORT STANCIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD (9972), WR CALCADOS EIRELI (12570). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. O REPRESENTANTE DA EMPRESA INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA, MANIFESTOU O INTERESSE DE INTERPOR RECURSO QUANTO A HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS QUE NÃO ATENDEM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR DOS ITENS COLCHONETES ITENS 71, 72 E 73 NO PRAZO LEGAL DE 3 (TRÊS) DIAS. OS DEMAIS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

Participante: 7227 - JOSE HUGO DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BANDEIRA DE ARBITRO	UN	20,00	PENALTY	0,0000	79,00	1.580,00
12	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL COM REVESTIMENTO DE MICROFIBRA	UN	30,00	PENALTY	0,0000	263,00	7.890,00
15	BOLA DE INICIAÇÃO T12 MATRIZADA	UN	100,00	PENALTY	0,0000	31,50	3.150,00
20	BOLA DE TÊNIS, Material: Feltro exclusivo Dura Weave que pr	UN	150,00	WILSON	0,0000	32,00	4.800,00
21	BOLA DE VOLEI CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM- PESO 260 - 280	UN	30,00	PENALTY	0,0000	235,00	7.050,00
26	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO 68-70 CM-PESO 410-450g -CAMARA	UN	100,00	PENALTY	0,0000	89,00	8.900,00
30	BOLA FUTSAL ADULTO 62-64 CM	UN	80,00	PENALTY	0,0000	199,00	15.920,00
33	BOLA FUTSAL JUVENIL 55-58 CM	UN	80,00	PENALTY	0,0000	149,00	11.920,00
36	BOLA HANDEBOL INFANTIL CIRCUNFERENCIA 50 - 52	UN	50,00	PENALTY	0,0000	54,00	2.700,00
38	BOLA HANDEBOL MASCULINO CIRCUNFERENCIA 58 - 60 CM	UN	50,00	PENALTY	0,0000	199,00	9.950,00
41	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL 74-78 CM	UN	20,00	PENALTY	0,0000	270,00	5.400,00
43	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 14 GOMOS,	UN	300,00	PENALTY	0,0000	139,00	41.700,00
44	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 14 GOMOS	UN	50,00	PENALTY	0,0000	153,00	7.650,00
48	BOLA OFICIAL DE FUTSAL , COM 08 GOMOS, CONFECCIONADA COM	UN	60,00	PENALTY	0,0000	137,00	8.220,00
49	BOLA OFICIAL DE FUTSAL , COM 08 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU	UN	60,00	PENALTY	0,0000	173,00	10.380,00
53	BOLA OFICIAL DE FUTSAL , COM 32 GOMOS, PU	UN	80,00	PENALTY	0,0000	75,00	6.000,00
54	BOLA HANDEBOL FEMININA 54-56 CM	UN	36,00	PENALTY	0,0000	166,00	5.976,00
56	BOLA DE VOLEI 65-67 CM	UN	36,00	PENALTY	0,0000	250,00	9.000,00
58	BOLA OFICIAL DE VÓLEI, MATRIZADA COM 18 GOMOS,	UN	12,00	PENALTY	0,0000	258,00	3.096,00
61	BOLSA DE MASSAGEM	UN	10,00	KAEMY	0,0000	75,00	750,00
67	CARTOES PARA ARBITRAGEM OFICIAL	JG	20,00	KAEMY	0,0000	12,00	240,00
68	Cesta PORTA SQUEZZES	UN	40,00	KAEMY	0,0000	50,00	2.000,00
71	COLCHONETE100X60X3 , DENSIDADE 23 REVESTIDO EM BAGUM	UN	200,00	COLCHES KADU	0,0000	36,00	7.200,00
77	CONE SINALIZ.LARANJA/BCO 50CM	UN	200,00	KAEMY	0,0000	9,90	1.980,00
82	CRONOMETRO CAIXA DE PLASTICO ABS	UN	20,00	VOLLO	0,0000	68,20	1.364,00
84	ESPAGUETE (ROLOS FLUTUANTES PARA NATAÇÃO	UN	200,00	SLADE	0,0000	8,00	1.600,00
88	FAIXA DE KARATE INFANTIL - FAIXA CONFECCIONADA EM ALGODÃO N	UN	300,00	SHINAI	0,0000	24,50	7.350,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 379/2019

Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 2/6

Participante: 7227 - JOSE HUGO DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	FAIXA PARA JUDÔ OFICIAL TAMANHOS M00 A M3 CONFORME NECESSIDA	UN	300,00	SHINAI	0,0000	23,50	7.050,00
95	GARRAFA SQUEEZE TÉRMICA 650ML MATERIAL EM POLIETILENO DE ALT	UN	100,00	ZILVRE	0,0000	23,50	2.350,00
97	JOGO DE DOMINÓ: 28 PEÇAS EM OSSO OU MARFIM COM PINGOS COLORI	UN	300,00	KAEMY	0,0000	19,80	5.940,00
99	JOGO DE XADREZ ESCOLAR TIPO ESTOJO , MEDIDAS APROXIMADAS 30	UN	300,00	KAEMY	0,0000	28,20	8.460,00
101	KIMONO KARATE, NA COR BRANCA, COMPOSTO DE JAQUETA, CALÇA E F	UN	250,00	SHINAI	0,0000	135,00	33.750,00
104	Kimono para Judô infantil Blusão, confeccionado em tecido tr	UN	200,00	SHINAI	0,0000	125,00	25.000,00
107	KIT PARA TENIS DE MESA	KT	50,00	VOLLO	0,0000	74,00	3.700,00
109	LUVA DE KARATÊ COMPETIÇÃO NA COR AZUL -CONFECCIONADAS EM P.U	PR	50,00	SHINAI	0,0000	80,00	4.000,00
110	LUVA DE KARATÊ COMPETIÇÃO NA COR VERMELHA -CONFECCIONADAS EM	PR	50,00	SHINAI	0,0000	80,00	4.000,00
113	MARCADOR PARA PLACAR DE MESA; SISTEMA ARTICULADO, NUMERAÇÃO	UN	10,00	VOLLO	0,0000	178,00	1.780,00
114	Medalha feita em acrílico cristal de 3mm com corte a laser.	UN	1.000,00	VITORIA	0,0000	4,80	4.800,00
115	Medalha Produzida em metal ZAMAC (Fundida)	UN	600,00	VITORIA	0,0000	6,00	3.600,00
120	PETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA DE BORRACHAS, EM CAMADAS	UN	200,00	LIDER	0,0000	12,90	2.580,00
122	PLACA DE HOMENAGEM EM METAL , MEDINDO 16CM DE COMPRIME	UN	50,00	VITORIA	0,0000	50,00	2.500,00
126	PROTETOR BUCAL SIMPLES COM ESTOJO CONFECCIONADO EM EVA COR N	UN	100,00	ZLIVRE	0,0000	12,00	1.200,00
130	RAQUETE DE TÊNIS DE	UN	300,00	VOLLO	0,0000	17,90	5.370,00
137	REDE DE PETECA DUAS FAIXAS SINTETICAS FIO 2MM EM NYLON	UN	30,00	MASTER	0,0000	93,00	2.790,00
146	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO PRODU	UN	50,00	MASTERFEW	0,0000	369,00	18.450,00
147	RODA DE EXERCICIO	UN	20,00	VOLLO	0,0000	53,00	1.060,00
148	SACO DE PANCADAS 70 KILOS	UN	10,00	PUNCH	0,0000	179,00	1.790,00
155	TATAME DE EVA COM 40 MM DE ESPESSURA CONTENDO NO MINIMO: -PL	UN	300,00	SLADE FITNESS	0,0000	90,00	27.000,00
156	Tênis futsal profissional ,cabedal é feito em têxtil respirá	PR	120,00	RAINHA	0,0000	99,00	11.880,00
161	TROFÉU -102cm de altura, base em polímero octogonal 26 cm de	UN	150,00	VITORIA	0,0000	130,00	19.500,00
164	TROFEU 43cm de altura, base octo em polímero na cor azul, co	UN	100,00	VITORIA	0,0000	47,00	4.700,00
166	TROFÉU 80 cm de altura, base 23,5cm altura, 18,5 cm de largu	UN	150,00	VITORIA	0,0000	97,00	14.550,00
167	TROFÉU 87 cm de altura base em polímero octogonal 26 cm de l	UN	150,00	VITORIA	0,0000	100,00	15.000,00
168	Troféu com 39 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de lar	UN	100,00	VITORIA	0,0000	40,00	4.000,00
169	Troféu com 59 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	UN	100,00	VITORIA	0,0000	55,00	5.500,00
178	MESA DE TENIS DE MESA DE MDP COM TAMPO DE 18MM MESA DE TÊNIS	UN	20,00	KLOPF	0,0000	933,00	18.660,00

Total do Participante -----> 454.726,00

Participante: 9972 - SPORT STANCIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ANEL DE PILATES	UN	20,00	Vollo Anel	0,0000	74,30	1.486,00
4	APARADOR DE CHUTE	UN	50,00	Sul Sport Duplo	0,0000	187,00	9.350,00
6	APITO ESPORTIVOSEM BOLINHA	UN	100,00	Fox 40 Pearl	0,0000	15,75	1.575,00
11	BETS/TACO CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA	JG	300,00	L.M Sports Bets	0,0000	27,00	8.100,00
14	BOLA DE INICIAÇÃO T10 MATRIZADA	UN	200,00	Magussy Inic N.10	0,0000	28,90	5.780,00
16	BOLA DE INICIAÇÃO T14 MATRIZADA	UN	100,00	Magussy Inic N.14	0,0000	30,70	3.070,00
18	BOLA DE RUGBY PROFISSIONAL	UN	20,00	Penalty Rugby Prof	0,0000	89,00	1.780,00
24	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO 68-70 CM-PESO 410-450g	UN	100,00	Magussy Premier PU	0,0000	70,00	7.000,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 379/2019

Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 3/6

Participante: 9972 - SPORT STANCIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO 68-70 CM-PESO 410-450g -	UN	100,00	Magussy Premier PU	0,0000	72,00	7.200,00
27	BOLA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL 64-66 CM-PESO 360-390 g -CA	UN	60,00	Magussy Matrix N.04	0,0000	44,00	2.640,00
28	BOLA FUTEBOL DE CAMPO MIRIN 61-64 CM-PESO 350-380 g -	UN	40,00	Magussy Matrix N.03	0,0000	42,00	1.680,00
31	BOLA FUTSAL ADULTO 62-64 CM-	UN	80,00	Magussy Premie PU500	0,0000	70,00	5.600,00
42	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL EM MICROFIBRA	UN	50,00	Spalding TF Elite	0,0000	264,00	13.200,00
45	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 32 GOMOS,	UN	160,00	Umbro Neo Trainer HS	0,0000	95,50	15.280,00
46	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 32 GOMOS, MICROFIBRA	UN	80,00	Umbro Neo Target TSB	0,0000	154,50	12.360,00
55	BOLA HANDEBOL INFANTIL 50-52 CM	UN	36,00	Penalty H1L Suécia	0,0000	158,70	5.713,20
59	BOLA OFICIAL DE VÔLEI, MATRIZADA COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA	UN	150,00	Penalty Pro 6.0	0,0000	234,30	35.145,00
60	BOLA VOLEI DE PRAIA Aprovada pela FIVB - Costurada - Materia	UN	12,00	Mikasa Beach Mood	0,0000	114,80	1.377,60
62	Bolsa modelo Profissional desenvolvida para Massagistas e Mé	UN	10,00	Nokdal Profissional	0,0000	96,00	960,00
63	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA	UN	50,00	Topper Duplação	0,0000	22,00	1.100,00
69	CHUTEIRA CAMPO	PR	120,00	Penalty RX Locker	0,0000	145,90	17.508,00
73	COLCHONETE90X40X63, DENSIDADE 23 REVESTIDO EM BAGUM	UN	150,00	Golden 90x40x3	0,0000	28,00	4.200,00
75	CONE DE PLASTICO FLEXIVEL 20 CM , CORES VARIADAS	UN	400,00	Plastcor 20cm	0,0000	4,25	1.700,00
76	CONE KIT FUNCIOANAL 8 Cones Demarcatorios Furados 5 Niveis-	KT	50,00	AB/sport Kit	0,0000	88,80	4.440,00
86	FAIXA DE JIU JITSU INFANTIL - FAIXA CONFECCIONADA EM ALGODÃ	UN	250,00	KMZ Jiu Jitsu INF	0,0000	23,90	5.975,00
91	FAIXA PARA JUDÔ OFICIAL TAMANHOS A1 A A4 CONFORME NECESSIDAD	UN	300,00	Shogum Judo Ad	0,0000	26,00	7.800,00
96	JOGO DE DAMA ESCOLAR ; 24 PEÇAS (12 PRETAS E 12 BRANCAS); TA	UN	200,00	LM Sport Dama	0,0000	25,00	5.000,00
100	KIMONO JIU-JITSU, COMPOSTO DE BLUSÃO CONFECCIONADO EM TECIDO	UN	200,00	Dragão Combat	0,0000	361,00	72.200,00
103	KIMONO PARA JUDO	UN	200,00	Dragão Export	0,0000	386,00	77.200,00
108	LUVA DE BOX PARA COMPETIÇÃO confeccionada com PU macio de	PR	30,00	Vollo Combate	0,0000	127,50	3.825,00
116	Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizad	UN	1.000,00	Vitória 65000	0,0000	7,95	7.950,00
118	MOCHILA 100 Poliéster -CAPACIDADE 30 LITROS -Logo FABRICANTE	UN	10,00	Speedo Swin II	0,0000	267,00	2.670,00
121	PETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA DE BORRACHAS, EM CAMADAS SO	UN	300,00	Phenix 20x4x4	0,0000	9,00	2.700,00
124	PRANCHA DE NATAÇÃO EM EVA 45X27 X3CM COM FUROS PARA MÃOS	UN	100,00	Evatec GRD	0,0000	18,00	1.800,00
125	PRANCHA PARA NATAÇÃO ADULTO 100 % EVA, DIVERSAS CORES	UN	200,00	Evatec MED	0,0000	18,00	3.600,00
127	PROTETOR DE TORAX PARA KARATÊ TAM. CBK G	UN	10,00	Jugui G	0,0000	140,00	1.400,00
128	PROTETOR DE TORAX PARA KARATÊ TAM. CBK M	UN	10,00	Jugui M	0,0000	140,00	1.400,00
129	PROTETOR DE TORAX PARA KARATÊ TAM. CBK P	UN	10,00	Jugui P	0,0000	140,00	1.400,00
131	RAQUETE TENIS INFANTIL	UN	80,00	Wilson Energy XL	0,0000	194,80	15.584,00
133	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO , TRADICIONAL MALHA COLMÉIA , FIO 6	UN	30,00	PNG Colmeia F	0,0000	290,00	8.700,00
136	REDE DE FUTSAL TRADICIONAL , EM SEDA, FIO 4MM COM TRATAMENT	UN	50,00	Masterfew F4 seda	0,0000	218,00	10.900,00
139	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM POLI	UN	5,00	PNG F2 Proteção	0,0000	990,00	4.950,00
141	REDE DE VÔLEI OFICIAL CBV EM NYLON FIO 2MM COM DUAS FAIXA	UN	50,00	PNG CBV C/Port T	0,0000	145,00	7.250,00
143	REDE FUTEBOL DE CAMPO MÉXICO NYLON FIO 4MM	UN	50,00	PNG México F4	0,0000	320,00	16.000,00
145	REDE PARA ARO DE BASQUETE, MEDIDA OFICIAL, COM DIÂMETRO ENTR	UN	20,00	Pangue Seda Ofc	0,0000	18,00	360,00
150	SACOLÃO SACO DE FARDAMENTO	UN	50,00	Sport Stancia Sacolã	0,0000	60,00	3.000,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 379/2019

Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 4/6

Participante: 9972 - SPORT STANCIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	SKATE PROFISSIONAL	UN	30,00	Wood Light Prof	0,0000	221,00	6.630,00
153	STEP PARA EXERCÍCIOS EM EVA 60X30X10	UN	60,00	Evamax 60x30x10	0,0000	74,00	4.440,00
158	TENIS PARA BASQUE	PR	60,00	Nike Air Max Inf 2MD	0,0000	360,00	21.600,00
162	TROFÉU 108cm de altura, Troféus com base de cor preta, com 2	UN	200,00	Jebs 2324	0,0000	146,00	29.200,00
165	TROFÉU 69 cm de altura, base 11 cm de altura, 18,5 cm de lar	UN	150,00	Jebs 2112	0,0000	85,00	12.750,00
171	Troféus produzidos em MDF de 18 mm	UN	200,00	STR Trofeus Especial	0,0000	65,00	13.000,00
179	MINI CAMA É CONFECCIONADA EM TUBO REDONDO DE AÇO 1010/1020,	UN	50,00	BK Jump	0,0000	220,00	11.000,00

Total do Participante -----> 528.528,80

Participante: 12570 - WR CALCADOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGASALHO ESPORTIVO	CJ	120,00	ACTION	0,0000	194,40	23.328,00
3	ANTENA PARA VOLEIBOL	PR	12,00	PRN	0,0000	119,00	1.428,00
5	APARADOR DE CHUTE (DUPLA PEGADA COM ALÇA) DIMENSÃO: 41 CM C	UN	30,00	ACT	0,0000	150,00	4.500,00
7	APITO PROFISSIONAL	UN	100,00	FOX	0,0000	21,86	2.186,00
8	BAMBOLE MATERIAL PLASTICO	UN	1.000,00	AM	0,0000	2,29	2.290,00
10	BERMUDA PARA NATAÇÃO	UN	500,00	ACTION	0,0000	75,00	37.500,00
13	BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL	UN	40,00	PENALTY	0,0000	109,06	4.362,40
17	BOLA DE INICIAÇÃO T8 MATRIZADA	UN	100,00	PENALTY	0,0000	26,90	2.690,00
19	BOLA DE TENIS DE MESA	UN	1.000,00	STAR FLEX	0,0000	2,58	2.580,00
22	BOLA DE VOLEI CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM- PESO 260 - 280 g-	UN	30,00	PENALTY	0,0000	98,40	2.952,00
23	BOLA FUTEBOL AMERICA	UN	30,00	PENALTY	0,0000	76,53	2.295,90
29	BOLA FUTSAL ADULTO 62-63 CM	UN	60,00	PENALTY	0,0000	59,20	3.552,00
32	BOLA FUTSAL ADUTO 62-64-CM	UN	80,00	PENALTY	0,0000	66,40	5.312,00
34	BOLA HANDEBOL FEMININA CIRCUNFERENCIA 54 - 56 CM-	UN	50,00	PENALTY	0,0000	53,00	2.650,00
35	BOLA HANDEBOL FEMININA CIRCUNFERENCIA 54 - 56 cm- PESO 325	UN	50,00	PENALTY	0,0000	76,00	3.800,00
37	BOLA HANDEBOL INFANTIL CIRCUNFERENCIA 50 - 52 CM	UN	50,00	PENALTY	0,0000	72,67	3.633,50
39	BOLA HANDEBOL MASCULINO CIRCUNFERENCIA 58 - 60 cm- PESO 425	UN	50,00	PENALTY	0,0000	130,13	6.506,50
40	BOLA OFICIA DE FUTEBOL DE CAMPO 14 GOMOS	UN	100,00	PENALTY	0,0000	113,33	11.333,00
47	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, COM 14 GOMOS,	UN	60,00	PENALTY	0,0000	152,80	9.168,00
50	BOLA OFICIAL DE FUTSAL , COM 11GOMOS, CONFECCIONADA COM PU P	UN	12,00	PENALTY	0,0000	238,50	2.862,00
51	BOLA OFICIAL DE FUTSAL , COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM MIC	UN	300,00	PENALTY	0,0000	68,70	20.610,00
52	BOLA OFICIAL DE FUTSAL JUVENIL 55- 58CM	UN	80,00	PENALTY	0,0000	115,40	9.232,00
57	BOLA OFICIAL DE VÓLEI DE PRAIA, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA	UN	24,00	PENALTY	0,0000	238,00	5.712,00
64	CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL, (ABADA) 100% POLIÉSTER (HELANCA)	UN	120,00	ACTION	0,0000	41,06	4.927,20
65	CALÇA DE CAPOEIRA, (ABADA) 100% POLIÉSTER (HELANCA); PARA CA	UN	90,00	ACTION	0,0000	48,90	4.401,00
66	CANELEIRA COM PROTETOR DE PE PARA KARATE 100 % SINTETICO TAM	UN	120,00	PENALTY	0,0000	69,06	8.287,20
70	CHUTEIRA SOCIETY	PR	100,00	PENALTY	0,0000	142,90	14.290,00
72	COLCHONETE100X60X6 , DENSIDADE 23REVESTIDO EM BAGUM E COM RE	UN	100,00	ACTION	0,0000	52,53	5.253,00
74	COLETE COM CARGA 5KG , CONFECCIONADO EM NEOPRENE , TAMANHO	UN	30,00	ACT	0,0000	168,53	5.055,90
78	CONJUNTO DE COLETE 100 % POLIESTER	CJ	100,00	ACTION	0,0000	159,00	15.900,00
79	CONJUNTO PARA CICLISMO COM	UN	30,00	ACTION	0,0000	179,90	5.397,00
80	CORDA COM CABO EMBORRACHADO	UN	50,00	CENTER	0,0000	28,00	1.400,00
81	CORDA DE POLIPROPULENO TRANÇADA BRANCA 12MM	MT	500,00	VOLLO	0,0000	3,20	1.600,00
83	DISCO DE TREINAMENTO DE PLASTICO	UN	100,00	DCL	0,0000	64,80	6.480,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 379/2019

Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 5/6

Participante: 12570 - WR CALCADOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	FAIXA DE JIU JITSU ADULTO - FAIXA CONFECCIONADA EM ALGODÃO	UN	300,00	SHIROI	0,0000	29,70	8.910,00
87	FAIXA DE KARATE ADULTO - FAIXA CONFECCIONADA EM ALGODÃO NOB	UN	250,00	SHIROI	0,0000	26,00	6.500,00
89	FAIXA DE TAEKWONDO INFANTIL - FAIXA CONFECCIONADA EM ALGODÃO	UN	250,00	SHIROI	0,0000	24,95	6.237,50
90	FAIXA DE TAEKWONDOADULTO - FAIXA CONFECCIONADA EM ALGODÃO NO	UN	250,00	SHIROI	0,0000	28,90	7.225,00
93	FITA DE MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER, KIT CONTENDO 02 FITAS DE	KT	10,00	ACT	0,0000	101,06	1.010,60
94	FITA DE MARCAÇÃO PARA VOLEI DE PRAIA, KIT MED 8,00 X16,00 M	KT	10,00	ACT	0,0000	101,06	1.010,60
98	JOGO DE MEMÓRIA, 54 PEÇAS EM MADEIRA (QUE FORMAM 27 PARES),	UN	500,00	XALINGO	0,0000	47,20	23.600,00
102	Kimono para Jiu-Jitsu, 100% algodão, com medidas oficiais da	UN	200,00	SHIROI	0,0000	314,00	62.800,00
105	KIMONO PARA KARATÊ - DIVRSOS TAMANHOS - COMPOSIÇÃO EM 100%	UN	50,00	SHIROI	0,0000	117,86	5.893,00
106	KIT BANDMINTON	KT	30,00	VOLLO	0,0000	196,50	5.895,00
111	MAIÔ PARA NATAÇÃO ADULTO MATERIAL:80% POLIAMIDA 20% ELASTANO	UN	50,00	ACTION	0,0000	58,90	2.945,00
112	MAIÔ PARA NATAÇÃO INFANTIL. MATERIAL:80% POLIAMIDA 20% ELAST	UN	300,00	ACTION	0,0000	51,90	15.570,00
117	MEIÃO PROFISSIONAL PARA FUTEBOL DE CAMPO E FUTSAL	PR	300,00	PENALTY	0,0000	13,95	4.185,00
119	MOCHILA DE HIDRATAÇÃO COM ALÇAS AJUSTÁVEIS RESERVATÓRIO PAR	UN	40,00	ACT	0,0000	122,93	4.917,20
123	POSTE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO D	PR	15,00	ACTION	0,0000	909,06	13.635,90
132	RAQUETE TENIS INFANTIL-	UN	80,00	BUTTERFLY	0,0000	229,90	18.392,00
134	REDE DE FUTSAL (TAMANHO OFICIAL, EM NYLON DE 10 X 10CM, FIO 4	UN	50,00	CENTER	0,0000	159,90	7.995,00
135	REDE DE FUTSAL TRADICIONAL, EM nylon, FIO 4MM COM TRATAME	UN	50,00	CENTER	0,0000	242,00	12.100,00
138	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM PO	UN	10,00	CENTER	0,0000	1.313,00	13.130,00
140	REDE DE TENIS DE MESA MEDINDO 185 X 15,5 CM EM NYLON	UN	100,00	CENTER	0,0000	19,90	1.990,00
142	REDE FUTEBOL DE CAMPO MÉXICO, NYLON FIO 4MM, TAMANHO 7,5MX	UN	30,00	CENTER	0,0000	377,00	11.310,00
144	REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIOANL FIO 6MM EM SEDA	UN	30,00	CENTER	0,0000	456,50	13.695,00
149	SACO EM LONA COM REDE	UN	50,00	ACT	0,0000	68,50	3.425,00
152	Slackline + Cinta 15,7 metros Catraca + Alças + Protetores +	UN	15,00	ACT	0,0000	132,00	1.980,00
154	TABELA DE BASQUETE OFICIAL	UN	6,00	ACT	0,0000	613,90	3.683,40
157	TENIS MULTI ESPORTES (VOLEY, HANDBALL) Desenvolvido para ga	PR	100,00	ADIDAS	0,0000	213,06	21.306,00
159	TENIS PARA CORRIDA	PR	100,00	ADIDAS	0,0000	476,00	47.600,00
160	TRAVES PARA HANDEBOL E FUTSAL	UN	20,00	ACTION	0,0000	2.534,66	50.693,20
163	TROFEU 122 cm de altura, Troféus com base de cor dourada, co	UN	200,00	IRI	0,0000	159,00	31.800,00
170	Troféu com 66 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	UN	100,00	IRI	0,0000	167,90	16.790,00
172	UNIFORME DE FUTSAL MASCULINO E FEMININO CONFECCIONADO EM DR	UN	50,00	ACTION	0,0000	1.185,33	59.266,50
173	UNIFORME DE HANDEBOL MASCULINO E FEMININO CONFECCIONADO EM	CJ	50,00	ACTION	0,0000	1.180,00	59.000,00
174	UNIFORME DE JOGO CONFECCIONADO EM DRY ESPORTIVO LISO COM GRA	UN	50,00	ACTION	0,0000	1.960,00	98.000,00
175	UNIFORME DE VELEI MASCULINO E FEMININO CONFECCIONADO EM DR	CJ	50,00	ACTION	0,0000	1.180,00	59.000,00
176	UNIFORME TAEKWONDO (DOBOK), CONFECCIONADO EM TECIDO ELABORA	CJ	200,00	SHIROI	0,0000	150,10	30.020,00
177	UNIFORME TAEKWONDO (DOBOK), CONFECCIONADO EM TECIDO ELABORAD	CJ	200,00	SHIROI	0,0000	195,00	39.000,00

Total do Participante -----> 1.013.985,50

Total Geral -----> 1.997.240,30

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01

C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 379/2019

Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 10 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO

SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO

CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO

SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - - MEMBRO

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA

HERMES GONÇALVES - - PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSÉ HUGO DOS SANTOS - - Representante

ARTHUR HENRIQUE PEDRAS REIS - - Representante

MARCELO DOS SANTOS - - Representante

ADRIANO RAFAEL - - Representante